
la
Anexa пr. 2

DосumепtаЦiа standard пr.69
din 7 mai 202l

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea
ceu

(se indicД obiectul achiziliei)

рriп рrосеdчrа de achizifie Сеrеrеа Ofertelq_r d_e trqturi
l. Denumirea autoritй{ii contractante: primaria Меrепi
2. IDNO: 1008б01000020

Adresa: LIЦ,65?б sЛеrеп_i r-пul Anenii Noi str. ýtefan Cel Ма
Numйrul de tеlеfоп/Гах: 0265 54 328; 0б9477754
Adresa de e-mail qi pagina web oficialй а autoritйlii contractante:
Adresa de e-mail sau pagina web oficialй de la саrе Se va putea
atribuire: documentatia de atribuire este апехаtй in саdrчl r

м

4.

5.

6. obline accesul la documentatia de
SIA7.ТipulautoritаtiiсontraсtаnteEiobiесtulprincipald.u-tu.5

autoritatea contractantй este о autoritate сепtrаlй de achizilie sau сй achizilia implici о alta fоrmй de
achizilie соmuпй): APL

8. Сumрёrйtоrul invitй operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitйlile, sй participe la
rocedura de achizitie privind

9'Inсazulproсedurilordepresеlес[iеsеindiса.st"."^,l'
пumёrul maxim al acestora.nu е cazul

l0.inсazulinсareсontra.tut"ffiloturi,unopeгаtorесonomicpoatеdepune
оfеrtа (se va selecta):
1) Репtru чп singur lot:
2) Репtru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitйri privind пumйrul de loturi саrе pot fi atribuite aceluiagi ofertant

l l. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: : пч ýе admite
l2. Теrmепii 9i condiliile de рrеstаrе/ехесutаrе,oti.йJ[Jo "iГ_l3. Termenul de valabilitate а contractului: 31 decembrie 2021

urа de acnlzltte Drlvl 'ехесutаrеа urmйtоаrеlоr servicii de proiectare/lucrйri :

Nr.
d/o

Cod СРV

Dепumirеа
serviciilor de

proiectare sau de
luсrйri solicitate

Unitatea
de

m5su r5
cantitatea

Specificarea tehnic5
deplinД soIicitatil,

standarde de
referintй

vаlоаrеа estimatй
(se va inrlica репtru
fiесаrе lot in раrtе)

Lotul 1

l 4521222l-|

Con.struc{ic
terenului de
;ГоtЬсI9i а
terenului de
sport iп cadrul
Liceului
Теоrеtiс,,ЕтпiI
]Viculc" s.
Меrепi, r-ul
Апепiiлlоi

deviz 1

сопfоrm caietului
de sarcini 15б2996.00

lei fйrй ТVА

Vаlоаrеа estimativй totalё l 5б2 996,00 lei йrй



14. Contract de achizilie rеzеrчаt atelierelor protejate sau сi acesta poate ti executat numai in cadrul
unor рrоgrаmе de апgаjаrе protejata (duрй caz): пu е cazu!

l5. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtй unei anumite profesii in temeiul uпоr legisau al uпоr acte
administrative (duрй caz): пu se aplici

l б. Scr"rrta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina
eliminarea acestora gi а criteriilor de seleclie/de preseleclie; nivelul minim (nivelurile minime) al

leа сеriп!еlоr eventual irnpuse; se mе oneaz6 in fbrma!iile solicitate (DUAE. documentatie

Nr. d/o Descrierea criteriuIu i/cerintei Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriu lu i/cerin{ei :

Nivc:luI minim/
ObIigativitatea

l DUAE. сопfоrm Ordinului пr.72
din l1 iunie2020 al Ministerului
Finantelor

Completat, semnat electronic de
cйtre operatorul economic.

obligatoriu

2. Сеrеrеа de participare, щ/
сопfоrm Ordinului пr.69 din
07 .05.202l al Ministerului
Fiпап!еlоr

Completat, semnat electronic de
сйtrе ореrаtоrul economic.

obligatoriu

3. Declaratie privind valabilitatea
ofertei апеха пr. 8 conform
Ordinului пr.69 din 07.05.202l al
Ministerului Finanlelor

Completat, semnat electronic de
сйtrе operatorul economic.

obligatoriu

4. Scrisoare de garanlie Ьапсаrй
anexa пr. 9 conform ordinului
пr.69 din 07.05.2021 аl
Ministerului Finanlelor

Completat, semnat electronic de
cltre operatorul economic.

obligatoriu

5. Grafic de executare а luсrйrilоr
апеха пr. l0, Ordinului пr.69 din
07.05.2021 al Ministerului
Finanlelor

Completat, semnat electronic de
сйtrе operatorul economic.

obligatoriu

6. Declarafie privind experien[a
similari, апеха пr.12 sau апеха
1.3 сопfоrm Ordinului пr.69 din
07,05.202| al Ministerului
Fiпап!еlоr

Completat, semnat electronic de
сйtrе operatorul economic.

Obligatoriu

,7.
Declaralie privind dotёrile
specifice, utilajul gi echipamentul
necesar pentru indeplinirea
corespunzйtoare а contractului
апеха пr. 14 conform Ordinului
пr.69 din 07.05.202l al
Ministerului Fiпапlеlоr

Completat, semnat electronic de
сitrе operatorul economic.

Obligatoriu

8, Declaralie privind personalul de

specialitate propus репtru
implementarea contractului апеха

щlýlсопfоrm Ordinului пr. 69
din 07.05.2021 al Ministerului
Finanlelor

Completat, semnat electronic de
с5trе operatorul economic.

Obligatoriu



Certifi catll)ecizie de iпrеgistrаrе а
intreprinderii/Extras din Registrul
de Stat al реrsоапеlоr.iuridiсе

CompIetat, semnat electronic de
сбtrе operatcrrul economic.

certificat de efectuare sistematica
plёlii impozitelor, contribuli ilоr
eliberat de Inspectoratu1 Fiscal

semnat electronic de сйtrе
operatorul economic.

Obligatoriu

Declara}ia benefeciarului efectiv,
сопfоrm odinului пr.l45 din
24.1 l .2020 а Ministerului
Fiпап}еlоr

semnat electronic de сйtrе
operatorul economic.

Obligatoriu

Ultimul rароrt fi nanciar semnat electronic de сйtrе
operatorul economic.

obligatoriu

Devizele locale, Fоrпrulаrе 3.5,7
cu specifi ca{ia parametrilor tehnici
solicitati in caietul de sarcini.

semnat electronic de сйtrе
ореrаtоrul economic.

l7.GаrапЕiа pentru оfеftё, d"pa са. rctвntun
!_Qо8_бQ_IQQ0 02 0 Аd rе sа j u r i d_i с5- rаj sдд! А.ц9д_цдп

f - -- ---

l9. Garanlia de Ьuпй execufie а contractUlui, dupй caz, Ъuапtumul б '/r.ап l l ,. l

59АА Cod Вапсяr -'

rеstrАпsе 9i а procedurii20. Motivul recurgerii la procedura ассеlеrаtй (in cazul licitaliei dеsБГsе,
negociate), dupй caz пu е cazul

2l , Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specificali dасй se va utiliza асоrdul-
cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronicё):Licitatie еlесtrопiсй. pasul minim
1%о. пumйrul de ruпdе 3.

22. condifii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului: пu е cazul
23. ОГеrtеlе se prezintД in valuta Ц4DL
CritеriuldееvaluаrеapliсatpеntruatribuirеасontrасtuluiЩ
24. Factorii de evaluare а оlЪrtеi celei nrai avantajoase difrunct се чёаеrе economic, рrесum gi

ponderile lоr: пч.е cazul
25. Теrmепul limitб de depunere/deschidere а оfегtеlоr:

- сопfоrm SIA RSAP /рiп5 la [ora excclri/ сопfоrm SIA RSAP- ре: [datal сопfоrm SIA RSAP
26. Adresa la саrе trebuie transmise оfеrtеlе sau cererile de раrtiсiраrе:

ofertele sau cererile de participare vor,fi depuse еlесtiопiс prin iпtеrmеdiul sIд Rsдр
27. Теrmепul de valabilitate а оfеrtеlоr: б0 zile
28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.
29. Persoanele autorizat. ,а urirБББЪеrеа оfеrtеlоr:

OfertaП|ii Sau rеРrеZеПtаПУii acestora au dreptul sd participe la deschiclereo ofertelor, сч ex(|ep|ia
cazului сdпd ofertele auJb,;t depuse рriп SIД RSДР.

З0, Limba sau limbile in саrе trebuie redactate оfеrtеlе sau сеrеrilе de раrtiсiраrе: !.imba Romбna
3l. Respectivul contract se rеfеrй la un proiect Ei/sau рrоgrаm fiпапlаtЪiп гопаuri;lе LЛlit-ii E*opene:

пu
32. Denumirea ;i adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:

А ge п| ia N а; iоп а l а ре пl ru So l u l iопа re u (| о п t е.s l а t i i lo r
Adresa: muп. ('hi;iпdu, bcJ. $tе./ап c.el Mare ,si SJИпr пr,l21 (et.11, MD 200l:
Tel/Fax/email, ()2 2-820 б5 2, 02 2 820-б5 ], coпteslatii@aпsc.md

9.
Obligatoriu

10.

ll.

12.

l3. obligatoriu



36,
з7.

" }lijjЖl:);'ji:i?::j?.l:е-::,:i:':] |Ч':1.ilоr апtеriоаrе in Jurnalul oficial al Uniunii Europene
r':::1,,"1'lтч| 

(." ;у11. l. i i. ;;;;,. ;;; ;;й i;;;i 
" 
ЁЖil'L:Ы "' Шпч е cazul34.Inсazulaсhizi1iilorpегiсlсiiсе"сalеndаrul.',i'"uip.nl;';;;;;;;;;";";''"'"ii""ffi"'

J5 Dяtя nrlhlir,йrii arlrrяf,,l,,i .].. i.^+л._.:л лл ! v .r--*-.-*.чg 
чrrчlrrчrl' 

-

;;;;;;;;'.;;;,'.;ffi;ffi
апuпtr: пu а fost ptrblicat

in cadrul+]":ij::,?*:."::':l.::::li:.?..:i.Tx:t"l"idеpaпiсiparе:n cadrul procedurii de aclrizitie пuЬliсй se va rrtil.izяl,
Dепumirеа instrumentului ёlесtтопь Se va utiliza/accepta sau пu
чtrрLrllgrеа elecшonlca а otertelor sau а сеrеrilоr de
participare S.e }za u.tiliza

slstemul ое comenzt electronice
tасturаrеа electronici

Nu е cazul

plйlile electronice se acceota
38.

39.

fuйааЙпdiаlеа comerlului (numai in cazul anunturilor transmise ,рr" рuЁli.аrе in Jurnalul oficial al uniuniiEuropene): пр
Alte informatii rеlечапtе: infi ii Aut

in caiet de sarcini сопfо
}4iпistе:чlIiц_апI_е_!о_r)

Сопduсйtоrul grupului

inul

Valentin VIBRU

r.2

ra гЁair19.;{\У1l .vt

Wffi

4


